
 

 

EXTRATO Nº 026/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 182/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2024 - OBJETO: REGISTRO DE 
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS, VISANDO ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O ANO LETIVO DE 2025, NO MUNICÍPIO DE 
JOÃO DOURADO-BA. CONTRATO Nº PE182/24-01 - Contratada: 50.373.558 THAYNA ZANGRANDE 
VENTURA GUERREIRO, inscrita no CNPJ (MF) nº 50.373.558/0001-90. Valor global: R$ 67.500,00 (sessenta e 
sete mil e quinhentos reais). CONTRATO Nº PE182/24-02 - Contratada: PNK COMERCIO DE BOLSAS LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 00.748.212/0001-51. Valor global: R$ 200.700,00 (duzentos mil e setecentos reais).   
CONTRATO Nº PE182/24-03 - Contratada: SONG FARDAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 
00.064.332/0001-30. Valor global: R$ 101.000,00 (Cento e um mil reais). CONTRATO Nº PE182/24-04 - 
Contratada: C I ALVES BARRETO & CIA LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 07.230.563/0001-15. Valor global: R$ 
247.450,00 (duzentos e quarenta e sete mil, quatrocentos e cinquenta reais). CONTRATO Nº PE182/24-05 - 
Contratada: A NOVA SOLUCAO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 70.157.680/0001-37. Valor global: R$ 14.345,00 
(quatorze mil trezentos e quarenta e cinco reais). CONTRATO Nº PE182/24-06 - Contratada: BELA VISTA TEXTIL 
LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 30.824.284/0001-00. Valor global: R$ 67.485,00 (Sessenta e sete mil quatrocentos 
e oitenta e cinco reais). CONTRATO Nº PE182/24-07 - Contratada: VISUAL BORDADOS SERVICOS E 
COMERCIO DE CAMISETAS LTDA, inscrita no CNPJ (MF) nº 13.539.604/0001-52. Valor global: R$ 37.600,00 
(Trinta e sete mil e seiscentos reais). CONTRATO Nº PE182/24-08 - Contratada: NAVY COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ (MF) nº 31.195.930/0001-71. Valor global: R$ 50.850,00 (Cinquenta 
mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº PE182/24-09 - Contratada: TF LIMA PLAY 2 SPORTS LTDA, inscrita no 
CNPJ (MF) nº 14.103.697/0001-30. Valor global: R$ 223.817,50 (Duzentos e vinte e três mil, oitocentos e 
dezessete reais e cinquenta centavos). CONTRATO Nº PE182/24-10 - Contratada: Z&V CONFECCOES LTDA, 
inscrita no CNPJ (MF) nº 28.067.415/0001-00. Valor global: R$ 25.350,00 (Vinte e cinco mil, trezentos e cinquenta 
reais). CONTRATO Nº PE182/24-11 - Contratada: OLIVEIRA ESTRELA CONFECÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 
(MF) nº 32.575.646/0001-93. Valor global: R$ 125.400,00 (Cento e vinte e cinco mil, quatrocentos reais). 
Fundamento legal: Lei nº 14.133/21. Data de Vigência: 17/01/2025 até o dia 17/01/2026. Data de Ratificação: 
17/01/2025. Data de assinatura: 17/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 23 de janeiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 



 

 

EXTRATO Nº 027/2025 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
RATIFICAÇÃO E CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 195/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (LATICÍNIOS) PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR DURANTE O ANO 2025, DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO Nº PE95/24-01 - 
Contratada: FAUSTINIANO JONAS CARDOSO LOPES - ME, inscrita no CNPJ (MF) nº 09.208.153/0001-01. 
Valor global: R$ 199.400,00 (cento e noventa e nove mil e quatrocentos reais). Fundamento legal: Lei nº 
14.133/21. Data de Vigência: 16/01/2025 até o dia 16/01/2026. Data de Ratificação: 16/01/2025. Data de 
assinatura: 16/01/2025. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal. 

 João Dourado, 24 de janeiro de 2025.  
 

Diego Cardoso Dourado 
Secretário Municipal de Administração 


		2025-01-27T09:37:11-0300




